
POSUDEK  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studující/ho:  Kateřina Škroudová     

Název práce:      Faktory neúspěšnosti žen v zapojení do pracovního trhu během 

rodičovské dovolené 

Jméno  oponenta práce:   doc. PhDr.Ing. Antonie Doležalová, Ph.D    

Ano
Spíše 
ano

Spíše ne 
či vůbec

Hodnocení obsahu práce:
Cíl práce (popište vlastními slovy):
     Cílem předložené práce bylo identifikovat faktory neúspěšnosti žen na rodičovské 
dovolené při zapojování do pracovního trhu.  

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně? x
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup? x
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data? x
Je hloubka analýzy dostatečná? x
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů? x
Naplnil/a svůj cíl? x
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu? x

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):
     

Hodnocení formy a stylu práce:
Je práce logická a přehledná? x
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? x
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi? x
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci? x
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním 
zadáním? x

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):
   Lze vytknout necitaci P. Nečase na str. 5-6, opkaování vět na str. 17, špatné užití cizích 
slov (např. str. 17)  

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce):
Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce):
Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce):
Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce):
  Inovativní je právě ona “neúspěšnost”, které se studentka drží a systematicky ji 
naplňuje. Moje výhrady však míří ke zvolené metodě, a tou je použití strukturovaných 
rozhovorů se skupinou takových žen. Bohužel skupina není reprezentativní, i když ji tak 



autorka charakterizuje - reprezentativní vzorek by se měl pohybovat kolem 5000 
respondentů, resp. 2500, když jde pouze o ženy, a měly by být rozděleny podle věku, 
vzdělání, regionů a výše příjmů. To samozřejmě v práci není a logicky ani být nemůže. 
Nicméně otázky, které autorka klade jsou výborné, i způsob analýzy těch pěti odpovědi je 
zajímavý, ale bohužel ve svém celku nic neříkající - nemáme dokonce jistotu, že si je 
nevymyslela. Takže práci hodnotím jako přípravu na takovou systematickou práci a v 
tomto směru je pěkná a čtivá. 
   

Otázky k obhajobě (alespoň dvě):Otázky k obhajobě (alespoň dvě):Otázky k obhajobě (alespoň dvě):Otázky k obhajobě (alespoň dvě):
1. O jaký ekonomický teoretický základ se opíráte při formulování otázek v dotazníku? 
2. Jak by bylo možné formulovat celkovou výpověď dotazníků na míru sebereflexe žen 

na rodičovské dovolené na jejich vlastní situaci?  

Navržená známka: velmi dobře  

Datum:  15.6.2012     ...............................................  
  Podpis  oponenta práce


